
Uchwała nr X/77/19 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 27 czerwca 2019r. 

 

w sprawie odwołania i powołania inkasenta podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019r., poz. 506 t.j.), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. 

o podatku rolnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1892 z późn. zm.), art 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.), 

art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 

888 t.j.), art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w  gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 900 t.j.) – Rada Miejska 

w Radłowie, uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Odwołać Pana Adama Wójtowicz z funkcji inkasenta podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla Sołectwa Łęka Siedlecka. 

2. Wyznaczyć Pana Mateusza Borowiec na inkasenta podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości dla osób fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla Sołectwa Łęka Siedlecka. 

§ 2. 

1. Odwołać Panią Stanisławę Klag z funkcji inkasenta podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości od osób fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla Sołectwa Zabawa. 

2. Wyznaczyć Panią Teresę Wilkosz na inkasenta podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości dla osób fizycznych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla Sołectwa Zabawa. 

§ 3. 

W Uchwale Nr VII/45/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie 

ustalenia inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w 

formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 16 czerwca 2015r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/45/15 z dnia 27.04.2015r. ustalenia inkasentów podatku 

rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego 

oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz uchwałą z 

dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie odwołania i powołania inkasenta podatku rolnego, 



podatku od nieruchomości i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa: 

1.  § 2 ust.1 pkt. 4 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie: ,,Łęka Siedlecka – Mateusz 

Borowiec” 

2. § 2 ust.1 pkt. 13 w tabeli otrzymuje następujące brzmienie: ,,Zabawa – Teresa Wilkosz” 

 

§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia w 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017r. 

poz. 1892 z późn. zm.) Rada Miejska może zarządzać pobór podatku rolnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Jak również na podstawie art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 

leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 t.j.) Rada Miejska, w drodze uchwały, może zarządzić 

pobór podatku leśnego od osób wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć 

inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Art 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.) 

stanowi, że Rada Miejska może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia 

za inkaso. Z treści art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) wynika, że Rada Miejska, w 

drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


